
I přes výtky bude Dvořáková
navržena do čela Akreditační komise

Compiled 28.6.2014 22:25:46 by Document Globe ®   1

I přes výtky bude Dvořáková navržena do čela Akreditační
komise

Praha 27. května 2010 (ČTK)
Na post šéfky Akreditační komise (AK) navrhne ministryně školství Miroslava Kopicová nynější předsedkyni komise
Vladimíru Dvořákovou. Návrh, který má ČTK k dispozici, projedná v pondělí vláda. Proti Dvořákové přitom podle Mladé
fronty Dnes vystoupili hned dva ministři nominovaní ODS, nelíbilo se jim prý její vystupování ohledně kauzy na plzeňské
právnické fakultě. Zde pomáhala Dvořáková odhalovat nepravosti. Lídři dvou nejsilnějších stran se však za Dvořákovou
postavili.
MfD minulý týden uvedla, že proti znovuzvolení Dvořákové se vyjádřila ministryně spravedlnosti Daniela Kovářová a
ministr obrany Martin Barták, oba nominovaní ODS. Prý se jim nelíbí, jak Dvořáková vystupuje v médiích v souvislosti s
plzeňským případem. Kovářová i Barták přitom údajně mají vazby na lidi zapletené do neoprávněného udělování titulů.
Také úřad vlády doporučil návrh na jmenování Dvořákové pečlivě zvážit, činnost komise by prý neměla být zatěžována
mediálními výstupy jejích členů.
Minulý týden se na ministerstvu školství konalo k návrhům připomínkové řízení, podle mluvčího Tomáše Boušky obdrželi
ke kandidátům čtyři připomínky. Nakonec se ale seznam jmen nezměnil, kromě Dvořákové navrhují úředníci do druhého
funkčního období i další tři nynější členy plus tři nové členy. Zatím se prý nestalo, že by vláda návrh na nové členy
AK neschválila.
Akreditační komise je teď ostře mediálně sledovaná právě kvůli aféře na plzeňských právech, kde se objevily případy
studentů, mimo jiné z řad politiků a policistů, kteří studovali údajně nestandardně krátce, případně jsou pochybnosti
o tom, jak získali akademický titul. Právě Dvořáková při odhalování této aféry pomáhala a zjištěné nedostatky často
sdělovala médiím.
Za Dvořákovou se postavili i lídři ČSSD a ODS. "Není důvod k personální změně. Myslím si, že tyto spekulace nemají
reálný základ. Občanská demokratická strana tady nevidí důvod ke změně," komentoval to před několika dny lídr ODS
Petr Nečas. Předseda ČSSD Jiří Paroubek zase napsal dopis premiéru Janu Fischerovi, ve kterém odmítá politizaci
Akreditační komise. Fischer už požádal ministryni školství, aby k seznamu kandidátů do AK připojila i širší hodnocení
působení komise za "poměrně dlouhou dobu".
Akreditační komise je složena z 21 členů, kteří mají mandát na šest let. Letos se má obměnit sedm z nich. Činnost
komisařů je placená pouze symbolicky, obvykle zasedají pětkrát do roka.
Adéla Klimešová mkv


